
 
3 марта 2022 года № 26 

 

 Об утверждении Порядка формирования конкурной комиссии города 

Костромы 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 11.03.2022 

 

В соответствии со статьями 17, 281 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 56 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", статьей 133 Закона Костромской области от 9 ноября 2007 

года № 210-4-ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", статьей 231 

Положения о муниципальной службе города Костромы, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229, статьей 8 Порядка 

проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы города 

Костромы, утвержденного решением Думы города Костромы от 26 февраля 2009 

года № 15, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования конкурсной комиссии 

города Костромы. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Утвержден 

решением Думы города Костромы 

от 3 марта 2022 года № 26 

 

ПОРЯДОК 

формирования конкурсной комиссии города Костромы 

 

 

Статья 1. Общие положения 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования конкурсной 

комиссии города Костромы по проведению конкурса на замещение должности 

муниципальной службы в органе местного самоуправления города Костромы и 

проведению конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы города Костромы. 

2. Правовую основу настоящего Порядка составляют Федеральный закон от 

2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", Закон Костромской области от 9 ноября 2007 года № 210-4-

ЗКО "О муниципальной службе в Костромской области", Устав города Костромы, 

Положение о муниципальной службе города Костромы, утвержденное решением 

Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 229, Порядок проведения 

конкурса на замещение должности муниципальной службы города Костромы, 

утвержденный решением Думы города Костромы от 26 февраля 2009 года № 15. 

 

Статья 2. Порядок формирования конкурсной комиссии города Костромы 

 

1. Для организации и проведения конкурса на замещение должностей 

муниципальной службы в органах местного самоуправления города Костромы и 

конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством 

последующего прохождения муниципальной службы города Костромы создается 

конкурсная комиссия города Костромы. 

2. Конкурсная комиссия города Костромы состоит из председателя конкурсной 

комиссии города Костромы, заместителей председателя конкурсной комиссии города 

Костромы и не менее 10 членов комиссии. В состав конкурсной комиссии города 

Костромы в обязательном порядке включаются руководители органов местного 

самоуправления города Костромы. 

Председателем конкурсной комиссии города Костромы является Глава города 

Костромы. Руководители других органов местного самоуправления города Костромы 

являются заместителями председателя конкурсной комиссии города Костромы. 

3. В состав конкурсной комиссии города Костромы в качестве ее членов 

включаются: 

1) специалисты кадровых служб органов местного самоуправления города 

Костромы; 

2) представители юридических служб органов местного самоуправления 

города Костромы. 



3 

4. Персональный состав конкурсной комиссии города Костромы утверждается 

Главой города Костромы на основании предложений руководителей органов 

местного самоуправления города Костромы. 

 

Статья 3. Порядок формирования конкурсной комиссии в органе местного 

самоуправления города Костромы 

 

1. Конкурсная комиссия в органе местного самоуправления города Костромы 

(далее – конкурсная комиссия) формируется правовым актом руководителя органа 

местного самоуправления города Костромы, проводящего конкурс, из состава лиц, 

включенных в состав конкурсной комиссии города Костромы. 

2. Конкурсная комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя 

председателя комиссии, секретаря комиссии и не менее 3 членов комиссии. 

Председателем конкурсной комиссии является заместитель председателя конкурсной 

комиссии города Костромы - руководитель органа местного самоуправления города 

Костромы, проводящего конкурс. 

В случае отсутствия председателя комиссии - руководителя органа местного 

самоуправления города Костромы, проводящего конкурс, его полномочия 

осуществляет заместитель председателя комиссии. 

Секретарем конкурсной комиссии является специалист кадровой службы 

органа местного самоуправления города Костромы, проводящего конкурс. 

3. Председатель конкурсной комиссии может привлекать к работе конкурсной 

комиссии независимых экспертов - специалистов, которые не имеют права голоса 

при голосовании. 

 

 

 


